
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616 -21-9333 -2 -l -5 I C7 40

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdren

dhe

ILLYRIAN SH.P.K., KALABRIA, C3 K-l 4, PRISHTINE, (ne vazhdim "Ofruesi i
jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r Shdrbimet n€ vijim:

"), ne an€n tjet€r,

Implementimi I platform6s online pir digiitalizim te shkollave me numer identifikues: 616-21 2-t-5

Neni I Ldnda

l.l Ldnda e k€saj kontrate publike kornizd €r;ht€ qe td themeloj kushtet, duke p€rfshir6 9mi
rregullat e implementimit pdr kryerjen e shdrbirrLeve nd vijim:

Implementimi I ptatformds online p6r digiitalizim te shkollave sipas p€rshkrimit teknik

dhe

1.2 Kontrata publike komiz€ do te implementohet me "v
Kontrakuos apo ndonj6 Autoritot tjotirr Kontralituos i pii

kdsaj kontrate publike kornizd, duhet qe te derl;oje "por
sherbimeve qe duhet te pdr formohen me sasitd o tlre pe

1.3 Sasite e vler€suara, t€ percaktuara nd Pjer;€n C, Li
Kontraktues i permendur ne Neninl.l eshte (ane) i/te d
prokurojn€ sh€rbimet e permendura n€ 1.1.

1.4 Kontrata hyn€ n€ fuqi nga dita e n6nshkrimrit te kon ratis dhe perfundon nd afatin prej 12 mirajve

Neni2 Kohaep€rfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje t€ shdrbimeve do te.iete gdo dite nga koha e k€rkesds se zyrtareve ng{ ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2Yendi i kryerjes sd shdrbimeve do tE jete ne lPrishtine

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te shdrbimeve jan€ paraqitul nd Ofeftdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqiitur nga Ofruesi i
Sherbimeve.

Vlera totale indikative e kontrat€s esht6 174 000,,00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikatflve 6sht€ * - 30o/o

me arsyetim te menaxherit te kontratds.

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontrflctues i ka borxh
Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontratds publike kornize.

616 21 160 215

Implementimi I platform€s online: p€r digiitalizim te shkollave



3.3 Qmimet e njdsive do t€ jend fikse dhe nuk do ti n€nshtrohen ndryshimeve pdr porositd e vefirdosura nen kgte

kontratd publike korniz6.

3.4 Pagesat do t€ bdhen nd pdrputhje me Kushtet e Pdrglithshrne dheiose t€ Vecanta t€ Kontratds.

Neni 4 Rendi i pirparilsisd sii dokumenteve ti kontratils

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrates;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke p6rfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmime,ve);
(0 Urdhiir blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rb6jne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tj dhe nd raste

paqartdsisd ose divergienc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit td p€rpardsis€ nd tE cilinjan€ dh€nd sipEr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qd kand te b€jnti me k€te Kontrat€ nddrmjet Autoritetit
nj€ra an€ dhe Ofruesit tE Sherbimeve nga ana tjetdr duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe

pranimit te komunikates sd tij. NE td gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e n$

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dh€nia e ndonj€ njoftirni, p€lqimi, miratimi, certifikate, os,

nese specifikohet ndryshe nd njoftrmin e till€, p€,lqim, miratim, certifikat6 apo vendim do G jet6 ni
dhe fial€t "njoftoj", "vertetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen n€ p€rputhje me rrethanat
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd dshte pergatitur nd gluhet shqipre ne kater origiinale, tri origlinale pdr Autoritetir
nj6 origjinal per Ofruesin e Sh€rbimeve.

nga
umrin e saj te
telefaks, faks,identifikimit dhe duhet td b€hen me shkrim. K.omunikatat duhet td d€rgohen me post€, mes

email ose t€ dor€zohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thotd k€t€ komunikatdn e

tij. Sa herd qd ka afat td fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, ddrguesi duhet t6 i6 v€rtetim t€
pdr t€

vendimi, perveg

form€ td shkruar
Ndonje miratim,

Kontrakues dhe

e{;
P€r Autoritetin Kontraktues P€r Kontraktr :sin

Emri: Zeke Bardhaj Emri: Shpend Ahmeti Emri: l/oro PlrA
Pozila: Pozita: Kryesor

istrativ
Pozita: Qruo 

a re
Ninshkrimi: I

-l

t
'Ndnshkrilmi: ,lh,)rr-^ Niinshkrimi: Y /.lln-

Data: ats: \ Data: 04 42. 2oL
Vula: Vula: Vula: ,/#"'i' .i:,

\.a.'T'i!fl1l nt(ilg.,r';-t



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni I PErkuf,rzimet

1.1 "Kontrat6" do te thote marrdveshia e lidhur ndermiet Autoritetit kontraklues dhe Ofruesit te
eshte shenuar nd formularin e kontratds td ndnshkruar nga pal€t, duke pdrfshire te gjitha shtoj

gjitha dokumentet e inkorporuar me reference n€ t€.

l.2 "Sh6rbimet" do te thote shdrbimet qe do te ekzekutotren nga ana e Ofruesit e Shdrbi
Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i cakt

kontrates, q€ €sht€ pale nd kontrate dhe i detyruar t€ kryej detyrat ne bazd td man€veshjes,

kryera d,o t€ marrd shurn€n e ren€ dakord n€ formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga Offuesi i Sh€rbimeve ose nga Nen-kontrakt
dhe te ceLktuar per kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonje pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontratis" do td thot€ shuma e deklaruar ne Marreveshjen qd p€rfaq€son shumen

o€r ofrimin e Sherbimeve.

1.6 "N€nkontraktuesi" do t€ thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kom
perfshir€ edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r td cilin gdo pjese e Sh€rb

ose ekzekutimi i ndonjd pjese t€ Shdrbimeve eshtg nenkontrak-uar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund tE jetd

ndnkupton t€ dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, sig specifikohet nd

1.9 *KPK'n€nkupton Kushtet e Peryjithshme te Kontratds.

1.10 *KVK" ndnkupton Kushtet e Vegantatd Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktesojne cili dshtd ligji qe i pdrcakton t€ gjitha geshtjet q€ nuk jand t€ mbuluara ne

2.2Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen nd gjuhen e

Neni 3 Transferimi

3.1 TrarLsferimi do td jetd valid vet€m n€se ka marreveshje t€ shkruar F,drmes td cil6s
transferon kontrat€n e vet ose nj€ pjesd t€ saj te nj€ pald e tret€.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim rrga Autoriteti
kontratdn ose nj€ pjes€ td saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pages6, nd favor t€ bankiereve te Ofruesit te Sherbimeve, te shumave
ose q€ do td behen borxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast te dhenies sd t€ drejtds sd Ofruesit td Sh€rbimeve siguruesve td Ofruesit t€ Sh€rbi
pagesdn nga ndonjd person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar
Ofruesit td Sh€rb imeve.

3.3 POr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje ffansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
Sh€rbimeve nga obligimet e veta per pjes€n e kontrat€s qe tashmd €shte realizuar ose p€r pjes€n qd

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet t€ plot€sojnd kriteret e p€rshtatshm€risd q€

kontrat€s perveg ne raste kur transferimi bdhet n€ banke apo kompani te sigurimit ose institucion t €r financiar.

tmeve, srg

p€r kdtii dhe tii
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si t€ pundsuar
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per dhenien e



Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar pdrmes sd cilds Ofruesi i
realizimin e nje pjese tE kontrat6s s€ tij njd pale t€ tret€.

4.2 Elementet e kontrates q€ do te n€nkontraktohen dhe iderrtiteti i nenkontraktuesve i behen t€
kontraktues me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve giate
kontrates, Ofruesi i Sherbimeve duhet te nioftoi me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
lajmerojd Ofruesin e Sh€rbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimi
arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizi

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve,
siguroj, ku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve €shte pdrglegj€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontrakt
aglent€ve ose t€ punesuarve, ne te njdjtdn m€nyre si po te ishin akte, gabime ose negli

Autoriteti Kontraklues. Te glithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin kerkesat e tatshmerise.

meve ia beson

tura Autoritetit
mplementimit te

aktues do ta
duke i paraqitur
me shkrim nga

iithat6 mund td

te vet si dhe td
e Ofruesit td

s€ urdhrit

Shdrbimeve, agfenteve te tij ose punetor€ve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonj€ pj td kontratds ose
aprovimi i ndnkontrakuesit nga ana e Autoritetit kontraktues rnuk e liron Oliuesin e Sh€rbimeve
sipas kontratds.

obligimet e tij

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve eshte pergjegies per tE gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€

Republik€s se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshir6 n€ gmimin e

je me Ligjin e

5.3 Menaxheri i Proiektit do te harmonizoie cmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka n te tatimeve dhe
td veftetimit tddetyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditesh para dore:zimit t€ tenderit dhe datds sd ftmd

ekzekutimit te sherbimeve.

5.4 Menaxheri i

dhe/ose ngritjes
Sherbimeve.

Neni 6

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet td fillojd sherbimet sa me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas

me ekspedircn e duhur dhe pa vonese .

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afbtit kohor td spec
Formularit te Kontrates. Ndse Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p€rfundon aktivitetet n€ dat6n e

Projektit nuk do td lejoj€ ndryshimin e gmimit td kontralctuar p6r shkak td n ities sE tatimeve
se detyrimeve doganore nd qoft€ se kjo ka ndodhur gjate koh€s sa ka qene n€ vones€ Ofiuesi i

Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

ne Nenin 2 t€
, ai do t€ jete

pdrgjegjds p€r td paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimirt do te jete data e

aktiviteteve.
imit te td gjitha

Neni 7 Zglatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund t€ kdrkoj€ zgatje t€ periudhEs s€ ekzekutimit ndse realizimi i

ose pritet se do te vonohet, per ndonj€rdn nga kdto arsye:
s€ tij vonohet,

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r td p€rmbushur detyrimet e tij sipas kon

b) force madhore si9 percaktohet ne nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditdve me te kuptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do te oftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qd te bej nje kdrkes€ p€r zgjatjen e periudhds sd realizimit pdr td ai konsideron
se ka td drejt€ dhe, pervegse kur 6sht€ rdnd dakord ndryshe nd€rmjet ofruesit td sh€rbi dhe Autoritetit

ldsi td plotd ndKontraktues, brenda 30 dit€ve nga e nj€jta pik€ ne koh€ te siguroje Autoritetin Kontraktues me
mdnyr€ q€ td mund td shqyrtohet k€rkesa.



7.3 Brenda 30 dit€ve nga marrja e hollesive t€ p€rmendura nE 7 .2, Autoriteti Kontraktues me arte te njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgatjen e periudhes, se ekzekutimit sig mund td arsyetohpt, ose ne menyr€
prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qd ai nuk ka te drejt€ n€ zgjafie.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka b€r€ shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrat€s n€se reali[imi i obligimeve
t€ tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga njd fc'rcd madhore qe shkaktohet pas dat€p s€ njoftimit mbi
dhdnie t€ kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do t€ thot€ veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose $negullimet tjera
luftErat qofshin te delclaruara ose jo, bllokadat, rebelimetf rastet e dhunds,
shtrengatat, vetetima, vdrshimet, erozionet, Irazirat civile, eksplodimet dhe

rashikuar qe eshte pertej kontrollit te paldve dhe nuk mun{ t€ pdrballohet as

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ nglarje e forc€s madhore do te marr td gjitha masat e arsyeshme p€r t€ mdnjanuar
paaft€sin€ e njd pale te tilld q€ te permbush detyrimet e saj tani e tude me njE vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do t€ jete pdrgjegjds per d€rnet e likuiduara ose nddrprerje n€sp vonesa e tij nd
realizimin ose deshtimi per te realizuar obligimet e tij me korrtratd 6shte rezultat i nj€ ngjarjeje tQ forcds madhore.

aktues nuk do te jet€ i detyruar t€ paguaj€ interes per pagesat e vonuara, p€r molrealizim ose per
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i d€shtimit per t€ kryer obligimet e fij €shtd rezultati

8.5. Ndse ndonjdra pal€ konsideron se ndonje rrethane
realizimin e obligimeve te saj, menjdher€ do ta lajm€r
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qd kane glasa

Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve
p€rderisa 6shtd mjaft praktike, dhe t€ angazhoje te gii
obtigim q€ ngjarja e forc€s madhore td mos e pengojd atd
te tilla alternative p€rveg nese udhezohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9. I Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jap€ Ofiuesit. te Sh€rbimeve 14 dite
kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtme:

ta nderpres€

autoriteti kontraktues qd kdrkon nga ai td evitojd ndonjd neglizhencd apo deshtim p€r te realizuar obligimet e

veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojn€ nd menyrd seriozr: nd realizimin e duhur dhe me kohd fd shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose 6sht6 neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative tE dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontraten apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kofrtraktues;

ose €shtd duke u mby duke u administfuar nga glykatat,
it, ka pezulluar aktivitr htrohet procedur]ave ligjore lidhur
ituate analoge q€ shkal ocedure e nglasfme e parapare ne

onale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve 6sht6 ddnuar pdr nje shkelje qd kra te b€j€ me sjelljen profesionale, p6[mes nje gjykimi
q€ ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve €shtd shpallur fajtor per sjellje te rdnde te keqe jo profesionale td ddstrfnuar me gfarddo
mjeti td cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i eshte nenshtruar nje $ykimi qe ka forcdn e res judicata pdr mas
pdrfshirje nd ndonj€ organizatd, kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative q€ p€rfshijn€ ndryshime n€ personalitetin ligior, nat
Ofruesit td Sh€rbimeve, p€rveg ndse kdto modifikime regjistrohen n€ suplementin e kontrat€s;

(i) shfaqet ndonjE paaftesi tjetdr ligjore q€ i pengon realizinit te kontrat€s'

(l) Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e kErkuar, ose n€se personi
apo sigurimin me tE hersh€m te k€rkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6sht€ ne gjendje t'i

9.2 Nd€rprerja do t€ behet pa paraglykim ndaj td drejtave apo ;munddsive tjera td Autoritetit
td Sherbimeve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas k€saj mund td ndnshkruajd ndonj€
pal6 td tretd ne emer te Ofruesit td Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimit te njoftimit td nddrprerjes se kontrates,
Sherbimeve qe te ndermarr€ hapa t€ menjehershem per ta p€rmbyllur ekzekutimin
shpejt6 dhe t€ rregullt dhe p€r t'i zvogdluar nE minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa

Sh0rbimeve ose rc perfaqdsuesve t€ tij ose dukp u
m€ shpejt qe te jetd e mundur dhe

borO atyre thinjen e duhur, do ta

shErbimet . k.1'.ta. Do tE p$r-satiter edhe nj€ deklarat6 e parave q€ doh.t tli paguhen Ofr"..it
parave qE i ka borxh Oliuesi i Shdrbimel'e Autoritetit kontraktues nd dat€n e nddrprerjes s€

9.5 Autoriteti kontraktues rruk do t€ jetd i obliguar G beje pagesa tjera pdr Ofiuesin e
pdrfunduar shdrbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te kele G drejte td marrd nga Ofruesi i
ekstra, ndse ka, p€r te siguruar oliuesin e sh€rbimeve ose do t€ paguajd shum€n q€ duhet t'i
Shdrbimeve para nd€rprerjes se kontrat€s.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te ket€ td drejte te marrd nga
humbjet q€ ijand shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni 10 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Ofruesi i ShErbimeve

l0.l Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmeruar Autoritetinr kontraktues 14 dite paraprakisht,
kontratdn nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit td Shdrbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonj€ certi
personi i autorizuar pas skadimit td afatit te fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forc€s Madhore, Ofruesi i Shdrbimeve dsht€ i paaft€ td kryej nje
Sh€rbimeve per njd periudh€ prej jo me pak se gjashtddhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te b€het pa paragjykim p€r ndonje te drejte apo autoritet tjetdr sipas ko
kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafrt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti
Ofiuesin e Sherbimeve pdr humbje ose dem q€ mund t'ijetd stLkaktuar Ofiuesit t€ Sherbimeve.

Neni 1l Oblieimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

I 1. I Ofertuesi do td kryej 6 Sherbimet sipas kontratds me kuj des, efikasitet dhe zell, nE perputhj e

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t€ pajtohet me urdherat
Ofrues i sherbimeve konsideron se kerkesa e nid urdhri

administrative te dhena nsa Autoriteti
administrativ shkon pdrtej fush€vepr

rim, korrupsion,

ose kontrollin e

eJep garanclne
zotimet e tij.

ues dhe Ofruesit
tjeter me nj€

do ta Ofruesin e

e sherbi nE menyre te

i t€ Ofruesit t€

nj€ raport mbi

ShBrbimee dh.

derisa td jen€
koston

Ofruesit t€

i Sh€rbimeve

ta nderpres€

td l€shuar nga

materiale te

praktikat m€ te

ontraktues. Kur
te kontrates, ai,



duke iu ekspozuar ddnimit p€r shkelje t€ kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r
arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk
shkak td k€tij njoftimi.

ll.3 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet t'i respektoje dhe td veprojd sipas te $itha ligleve dhe negull
Republiken e Kosovds dhe do te siguroje qd personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pundtordt

t'i respeklojne dhe te veprojne sipas ketyre ligeve dhe negullrlreve.

I 1.4 Ofruesi i Sh€rbimeve do te trajtoj€ te giitha dokumentet dhe informacionet e marra n€ li
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shp€toj€ per aq kohe sa td jete e nevojshme per qellimet
kontrat€s, t€ botojd ose td zbuloj€ ndonjd te dhdn€ t€ kontrates, pa p€lqimin paraprak me sh
Kontraktues.

11.5 N€se ofruesi i sh€rbimit 6sht€ nj€ konsorcium idy ose me shumd personave ose
personat ose korporatat e tilla do te jend s€ bashku dhe vegmas td detyruar p€r t€ permbushur
Personi i caktuar nga konsorciumi per te vepruar ne emer te tij pdr q€llimet e kdsaj kontrate do
pdr t€ lidhur konsorciumin. P€rb0rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ pun€sojnd personelin kyg td identifikuara nd tenderin e tij p6r td
pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr me tep€r, giatd performarLces, dhe nE bazE tE nj€ k€rkese
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje nje zdverrddsim nese vlereson se nje an€ta
paefektshem ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontrakues do t€ miratoje
personelit kryesor te propozuar vet€m n€se kualifikimet e tyre perkatese dhe aft€site ne thelbjan€
md t€ mir€ se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

l2.l Autoriteti Kontraktues do te ofrojd ofruesit te sherbimit menjdher€ me ndonjd i
dokumente n€ dispozicion te saj, t€ cilat mund te jene relevante per zbatimin e kontrates.
ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudh€s sd zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashk€punoj€ sa md shumd td jetd e mundur me ofruesin e

siguruar informacion qd ky i fundit mund te kerkoje n€ menyrt! td arsyeshme per te kryer kontraten

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menmhein e Proj<zldit", i cekur ne KVK, i cili
mbik€qyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjat€ gjith€ kohes dhe pr5r raportimin e gdo holl€sie

Neni 13 D6met e Likuiduara

13.1 N€se Ofruesi i sherbimeve me pergjegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjd ose td gjitha
limiteve kohore td specifikuara n€ kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
kompensimeve tjera td tij sipas kontrates, do te kete te drejte, per secilen ditd q€ kalon
periudh€s sd kontrat€s dhe datds aktuale td p€rfundimit, t'i marrd demet e likuiduara t€ barabarta m
vlerds sd sherbimeve tE pa kryera deri nd nje maksimum prej 10 o% te vlerds totale td porosise. A
mund t€ zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.

likuiduara nuk d0 t0 prokin dotyrimot e 0fruosit te Shorbimeve .

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon p€lrdorimin e zakonsh€m t€ sherbi
e fikuiduara tEparapara n€ paragrafin 13.l do te llogariten nebaze, t€ vlerds totale t€ porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ kerkojti sd paku 10'yorc vlerEs se porosise
njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje ope

- konfiskoj€ garancind e performances;
- te nd€rpresd kontrat€n, dhe nd kdtd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd G drejte per
- te hyje n€ nje kontrate me nje pale t€ tretd p€r dh€nien e ;rjesds s€ mbetur te sherbimeve.
nuk do td paguhet per kdte pjes€ te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tejet€ i td paguaj€

dot€j

duke i paraqitur
td pezullohet pdr

te trj
n€ tuqi n€
gjithashtu

me kontratdn si
ekzekutimit t€
t€ Autoritetit

ve, t€ gjith€
e kontratds.

ketd autoritetin
t€ Autoritetit

dhe / ose

tilla duhet

t pdr td

$drgiegj€s p€r
Kontraktues.

brenda
paragiykim ndaj

iet skadimit te
0,25%o nE dit9 tE

iteti Kontraktues
e demeve t€

n€ ter€si, demet

mpndet, pasi ta

elfonomik:

; dhe
sherbimeve



koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar vetem ne etner te vete Autoritetit, me disa operatbre ekonomik;

- te konfiskoj€ garancine e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe n€ kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ket€ te drejte per korrfpensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashtu do td jet€ i detyruar t€ paguaje koston plotdsuese dhe demet e sh]kaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesen e mbetur te Operatordve Ekonomik t€ kontratds publike kor!'riz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakluese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kpte rast Oiluesi i
Sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensim. Ofiuesi i Sherbimeve gjithashtu do td jet€ i detyruar td
paguajd koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj i ka udh€hequr prokurimin p€r sjellje te keqe td Op{ratorit Ekonomik
dhe kerkon permendur qe td konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekrlrivalente me l0%o

te porosise formancds dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktlres.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontlalduese, me disa
operalore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udheheq
dhe k€rkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmend
l0%ote porosise se leshuar, t€ garancise sE performanc
- te nddrpresd porosine, dhe nd kdtd rast Ofruesi i she

Sherbimeve gjithashtu do t€ jetd i detyruar E pag
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur t€ Operat rr€ve Ekonomik t€ kontrates publike kordiz€.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do te, jo me von€ se dita e n€nshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoriteti Kontraktues me
KVK. Siguria e

mosekzekutimit
siguri p€r ekzekutim tE plot€ dhe te mire t€ kontrates. Shuma e sigurisd do t€ sakt€sohet
ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p,€r gfarddo humbjeje qd 6shte pasoj€
t€ plot€ dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Sherbimeve.

14.2 Garancioni do t€ vazhdoie td mbetet i vlefshem

14.3 Garanconi

Nenil5 Sigurimi q€ do td merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

l5.l Ofiuesi i Sherbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktor€t td marrin dhe ruajn€, me
shpenzimet e tyre, por n€baz€ t€ kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga] rreziqet, dhe pdr
mbulim, sig do t€ specifikohet ne KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me k€rkesd te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj ddshmi p€r Autoritetin Kontraktues q€

sigurimi i tille eshte man€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet t€ p€rgiithshme t€ pagesave

16.l Pagesat do td bdhen n€ Euro. Pagesat qe duhet te behen r;ipas fatures se l€shuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do
t€ b€hen ne llogarin€ bankare te dh€ne ne Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e $lotdson Ofruesi



i Sherbimeve. I njejti formular, qd i bashkdngjitet kdrkeses pdr pagese, duhet t6 perdoret
ndryshimet n€ llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo md shume se 30 ditesh kalendarike nga data n€ t6
pranueshme p€r pagese esht6 reglistruar nga departamenti p€rkates. DaIa e pagesds do te jetd
debitohet llogaria e institucionit. K6rkesa per pagesd nuk do td jetd e pranueshme n6se nuk p
shume nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 3O-ditdsh mund te pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve q€
mund td plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jand dorezuar dok
p€rmbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund td mos jetd legjitim. N€ rastin e fundit
inspektim i menj€hershem pdr qdllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do te jap€
apo informata t€ dera brenda l5 ditdsh pas kdrkesds. Periudha e pages€s do td llogaritet nga data
regiistruar kerkesa per pagesd e pergatitur nE m€nyrdn e duhur.

16.4 Pasi qe te ketd kaluar afati i fundit i dhene n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€,
pas pages€s sd vonuar, td k€rkoje interesin pdr pagese te vonuar me norm€ td re-zbride q€

Qendrore e Kosoyes n0 dit6n e pare te muajit ne t0 silin ka iikaduar afati i fundit, plus shtatO pi
Interesi per pagesE te vonuar do te zbatohet per koh€n qd kalon ndermjet dat€s sd afatit t€ fundit
p€rfshihet) dhe dates ne t€ cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te giitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i peri'udhes se dhdn€ nd Nenin 16.2 do t
Ofiuesit t€ Sherbimeve qd, ose td mos e realizoje kontraten, ose ta nddrpres€ ate, me
pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em€r td autoriteteve td tjera kontraktuese,
kontrakues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj korntrate, vegan€risht obligimet e

sherbimeve mund td informoje AQP-ne pdr shkelje te tilla. AQP-ja mund td ndaloje autoriteti
perdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike komizE td nxjerra nga AQP.

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga ltutoriteti kontraktues do t€ jen€ si

kontraktues do t€ kontrollojd pundn e ofruesit te sh€rbimeve dhe td njoftojd atd pdr gdo
Kontrolli i tilld nuk do te ndikoje ne pergjeglesite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues
oliuesit e shdrbimeve t€ k€rkojn€ nje defekt dhe te zbulojne dhe provojne gdo sh€rbim q€ Auto
konsideron se mund te ket€ njd defekt. Periudha garantuese e defekteve €shtd sig eshte definuar n€

Neni 18 PErmirdsimi i Defekteve

l8.l Autoriteti kontraktues do t€ njoftojd ofruesit e sherbirneve p€r gdo Defekt para
Periudha garantuese e defekteve do t€ zgjatet per aq kohe sa Dr:fektet te korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi per njd defekt eshte dh€nd, ofruesi i sh€rbimeve duhet td p€rmir€soj defektin
koh€s sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds sd specifikuar nd njoft
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerdsojd koston e korrigjimit td defektit, ofruesi i sh€rbi
kete shume, dhe do pasoj nj€ d€nim p€r mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet n€ nenin

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds

l9.l Pala ka shkel€ kontratdn ndse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e d€nrtuar do td ketd t€ drejte per keto
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Neni 20

a) ddmet; dhe/apo

b) nd€rprerje td kontrat€s.

19.3 P€rveg masave te sipdrp€rmendura, mund t€ jepen d€msl1p€rblime. Ato mund t6 jen€:

a) deme te p€rgiithshme; ose

b) d€me td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave tEparapara
zbatohen duke u zbitur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit t€ Sherbimeve, nga depozita,
sisuria.

ZgJidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

20.1 Paldt duhet t'i bdjnd td gjitha p6rpjeke p€r t€ zgjidhur ne mdnyrd miqdsore t€ glitha mosm
t€ ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarr€veshje, pal€t do ta lajm€rojnd nj€ra tj
q€ndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe pdr ndonj€ zgiidhje qd ata konsiderojn€ se eshte e

pal6 e sheh td dobishme, pal€t do t€ takohen d

krirbs& r#. 'di&j. .iq&r.. b.eod" 15 dit
zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillirni i proced
pala d€shton te pdrgjigjet me kohd ndaj kErkes
ardhshme t€ procedures sd zgjidhjes se mosma

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore t€ mosmarr€veshjep deshton, pal€t mund tE merren
pajtohen permes institucionit td specifikuar ne KVK. Nese nuli mund te anihet zgjidhja brenda 30
t€ procedurds sd pajtimit, secila pal€ do td kete te drejte td vazhdoj€ ndfazdn e ardhshme td
sd mosmarr€veshjes.

Neni 2l Zgidhja e mosmarr€veshjeve me procedund giyq€sore

21.1 Ndse nuk mund t€ anihet zglidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedur€s m
mosmarrdveshjes, secila pal6 mund te kerkoje.

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

21.2 Para nenshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosin p€r rndnyr€n e zgjidhjes se mosm
arbitrimi.

Neni 22 Ddmshp€rblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshpdrblej Autoritetin Kontraktues,
zyrtaret, drejtoret, punonj€sit dhe aglentet e tij dhe do te jete pdryjegjds pdr te gjitha

dhe pagesat e shkahuara nga Autoriteti Kontrahues, duke p€rfshire por j0 kufizuar shpenl

avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose kt qp€rdorimet e qdllimshme nga
sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar ngaprezantimel p Ofruesit te Sherbimeve,
trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfiyt6zimi i tyre nga apo ne
Kontralctues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve n€ li
sherbimeve shkel t€ drejtat e pron€sisd intelektuale t€ asaj pale te ftete
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KUSHTET E VECANTA
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Amandamentimet/Morlifikimi i Nenit p€rkates nE KPK
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2.1 Ligjet e Kosoves qe jzLnd nd fuqi do td zbatohen pdr td gji

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do
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ra g€shtjet q€

i jet€ gjykata

2.2 Gjuha e pdrdorur do tejete shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim ngaZKA

Sisuria e ekzekutimit
t4.1 Shuma e Sigurise se ekzekutimit eshte 17.400,00 euro n

muaive
afat prej 13

Sigurimi qe do
merret nga ofruesi
shdrbimit

te
15.1 Ofluesi I sherbimeve do te garantoj qe sherbimet

Implementimin e platfbrmds online pdr digjitalizim te shk
kryes sipas specifikimit teknik dhe sipas te giitha kushteve
kontrate.

kryera pdr

lave qe do ti
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Parimet
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pagesave

16.1 Autoriteti Kontraktues; do ti paguaj kontraktuesit vlerdn p,

muajin paraprak nE lazE t€ sherbimeve t€ kryera si
Menaxherit te projektit nga Komuna.

Qdo pages€ duhet te pprovohet nga Zyrtari i prokurim
fi nancave te Autoritetit Kontraktues.
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Kualiteti i Kontrollit
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ne
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0se
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ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Platforma E-SHKOLLORI

Ky 6sht€ softuer unik dhe shume i pdrshtatshem p€r pdrdorim nga nxdn€si
SHKOLLORI do t€ jete suplement i programit edukativo arsimor te
MASHTI pdrmes RTK kanalit televiziv. Eshte zgjedh si softuer me qellim te
nxdndsve ne kete faze emergjente te luftds kunddr pandemisd COVID-19,
qe nxdndsve te ju behet me atraktive q€ndrimi ne shtdpi (monitorimi i

nxdndsve me mdsimdhdnds, njoftimi i prinderve me vlerdsimin ne kohe
nxdndsve ne ordt online).

Platforma "eshkollori" €sht€ platformd edukative pdr nx€ndsit e shkol
mesme t6 uldta dhe te mesme td larta td Komunds s6 Prishtinds. Kjo platfo
komunikimin efektiv nd mes institucionit, prindit, nxdndsit etj, duke ofruar
llogaris6.

Pdr nxdndsit brenda "eshkollorit" jernd njesite m€simore nd formd td
pdrmes td cilave mdsojn€. Gjithashtu nxdndsit kan6 qasje nd materialet
q6 mdsimdhendsit i ngarkojnd td tilla si prezantime nd power point, linqe
literaturd nd formate PDF, Word si dhe kuize, teste, asociacione etj.

Prind€rit p€rmes webaplikacionit dhe mobile aplikacionit mund td qasen
pdr tu informuar pdr femijet e tyre. Nddr kdto informacione jan6: njoftimet
nga shkolla dhe mdsimdh€ndsit, sruksesin e fdmij€s n€ kohO reale, or
raportet e suksesit, komunikimin pdrmes chat-it, suksesin aktual, etj.

Mesimdhendsit mund te bejn6. planifikimet e rndsimeve (planet vjetore,
mdsimore), vlerdsimet e nx€ndsve,, paraqitjen e detyrave p6r nx€nds,
kuizeve online, testeve, asociacioneve, kalendarin e aktiviteteve dhe
komunikim me nx€ndsit pdrmes dhomave td bisedave, etj.

Drejtuesve td shkollds dhe DKA i munddson dhe leht€son qasjen nd
rdnddsishme qd kand td bdjnd me statistika cildsore te suksesit, mu
organizative a planifikuese pdr shkolla.

Te gjitha t€ dh€nat personale td k€tyre pdrdoruesve td
"eshkollori", do te mbrohen dhe mbikdqyren nga Agjencia e
(ASHI) td menaxhuar nga Komuna e Prishtinds.

vendosura
Shoq6risd

Perveq kdsaj, efekti i ketij projekti eshte shumddimensional: mun
mdsimdhdnds, nxdnds, prind€r te aftdsohet ne pune me kompjuter;
ne nivel te larte teknologjik; zhvillon intelektin e femijve; ngrit vetddijen

xenia eshte

Platforma E-
anrzuar nga

he me qellim
nikimi te

le; kyqja e

fillore, td
€ munddson
asje pdrmes

ra mdsimore
t€ ndryshme,

"eshkollori"
pdrgjithshme
rin mdsimor.

jore, td ords
iistrimin e

online,

td dh6nat e
ve. dhe andt

platformdn
Informacionit

het qe qdo



kdtilla edhe ne raste tjera eventuale qe mund te paraqiten; aftdson nx€
pavaruria e ngritjes se nivelit

Qellimi eshte qe te kemi program shume atraktiv per nxdndsit dhe shume

Ky sistem ofron:

. Td dhdnat rreth personelit t€ shkollds (nr. e telefonit, e-mail
banimit, datdlindjen, pdrgatitjr-.n shkollore, p€rvoj€n e punds nd arsi
ngjashdm edhe pdr nx€n€sit dhe prind€rit);

. Komunikim me DKA - Shkolk3 - Nxdnds - Prinddr;

. Njoftimet nd kohd reale;

. Planifikimet e mdsimdhdndsit (planet vjetore, mujore, javor dhe t6
sipas KK-se);

. Gjenerimin e orarit pdr mdsirndhdnds,

. Bibliotekaelektronike

. Kujdestaria javore

. Posta elektronike

. Instrumentet e vlerdsimit pdr seci16n

. Vlerdsimin e mdsimdhdndsit pdrmes
prinddrve dhe nxdn€sve;

ldndd/klasd dhe peshdn e tyre;

instrumenteve te MASHTI.

. Laboratori Virtual

. Materialet mdsimore nga mdsimdh€n€sit pdr nx6n6sit;

. Moduli pdr Covidl g ose td sdrnundjeve td ngjashme

. Organizimin e testeve online (data/koha e aktivizimit te testit)

. Suksesin e nxdndsit, (raport narrativ);

. Ditarin elektronik (sikurse ai fi:zik);

. Moduliifletdkalimeve

. Vdrtetimet

. Shdnimi iordve mdsimore nga mdsimdhdndsit;

. Evidentimi i mungesave t6 nx6n6sve, m€simdhdndsve dhe stafit

. Menaxhimi itakimeve;

. Raportet javore pdr nxdnds;

. Psikologu

. Lista e trasnfereve te nxenesve

. Transferimi i nxenesve ne SHlvlL nga klasa e 9{e.

per pune te

nteraktiv.

adresdn e
etj,

6s mdsimore

back te



a

a

a

a

a

a

o

a

a

a

a

o

a

Transporti

Shujtat

Legjislacioni

Kalendari i aktiviteteve;

Video ligjdrata td njdsive mdsimore p€r nx6n€s ;

Aktivitetet pdfgatitore (kuize, asociacine, teste);

Orari mdsimor;

Aktivitetet profesionale (Raportim p€r pun6n e b€r€);

Vler€simi ipdrformancds s6 shkollds sipas udhdzuesit p6r

Sondazhe, Anketime dhe hulumtime;

Kalkulimi i statistikave t6 suksesit (pdr l6nd6 dhe te
Inventari;

Moduli iddftesave

Moduli i rikthirlnil tb ts dlrcnave

Arkiva e te gjifhe dokumentaciioneve etj.

Hostimi i te dhdnave

Video udhdzues pdr secilin modul,

Databaza e zhvillirnit profesional t6 m6simdh6n6sve,

Databaza e ligencimit t6 mdsirndhdndsve,

Materiale mdsimore digjitale,

Materialet per prinder

Kurrikulat,

Planprogramet,

Profilet e shkollave profesionale.

a

a

a

a

a

a

a

a

a

O

a
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